Poi partimmo da quel luogo, e tornammo al banchetto; io, dentro di me, stavo male, e quindi me ne andai subito a dormire. I miei amici mi implorarono di non consumarmi nell'ansia e nel digiuno: allora decisi, contro voglia, di prendere un poco di cibo, e rimasi nel santuario per essere pronto al primo sorgere del sole. Il giorno dopo, all'alba, mi svegliai e riscossi anche i miei amici che erano ancora intontiti dal dormiveglia. A quell'ora però perfino il sacerdote, coperto di una pelle animale, dormiva ancora; io vidi, poggiato su una tavola davanti a lui, un grosso pezzo d'incenso che era avanzato dalla cena della sera prima¹⁰. C'era anche un coltello d'avorio: quella gente, infatti, non conosce né il rame, né il ferro, né il piombo, né l'argento, mentre hanno grande quantità d'oro. Mangiano l'opobalsamo e l'incenso, e bevono acqua pura che scende da un monte lì vicino. Si stendono e dormono senza letti, cuscini e materassi: usano solo pelli animali. Coperti con queste, vivono in quel luogo fino a quasi trecento anni.

cerdote lucum intravi tertio consulturus eandem sacratissimam solis arborem, cuius mortem percussoris manu cavendam habeam quemve exitum mater mea sororesque meae habiturae sint. Arbor Graece dixit: «Si mortis tuae tibi insidiatorem prodidero, sublato eo facile instantia fata mutabis mihique tres irascentur sorores, quod veridico oraculo earum pensa impedierim, Clotho Lachesis Atropos. Igitur post annum et menses novem Babilonia morieris, non ferro, quod suspicaris, non auro neque argento neque ullo metallo, sed veneno. Mater tua miserando turpissimoque exitu sepultura carebit iacebitque in via, praeda avium ferarumque, sororesque tuae felices erunt fato diu. Tu autem, etsi breve superest tibi tempus, dominus tamen orbis terrarum eris. Nunc modo cave, ne nos ulterius scisciteris; inde excede terminos luci nostri et ad Fasiacen Porumque revertere». Sed et monuit sacerdos ut pergeremus, fletum et ululatum nostrum sacras arbores dicens offendisse. Tum ego contionatus apud universos milites dixi ut Porum et Fasiacen ex responso peteremus, quod nobis faustum felixque esset futurum; de tempore vitae meae reticui, ne a commilitonibus meis redditus desperationi in alienis dirumperer locis. Eas vero voces, quas ex responsis una mecum audierunt, qui his nominibus appellabantur: Sermition, Protesilaus et Mistomus et Timotheus et Lacon et Traseleon et Deditus et Macon et Erocles et Silbrus et Sunsiclus et Perdicas et Philotas et praefectus praetorii Coracdas, silentio ex sua fide et meo tegebant consilio.